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W XXVI Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad 

 

 

Beata Henke  

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1350 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Batka 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 
 
Spoza Rady Gminy udział wzięli: 

 
 

 
 

 

  

Pracownicy Urzędu Gminy  
i jednostek organizacyjnych: 
 
 
 
 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
Agnieszka Toczko – Radca Prawny 

Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Gminy w Sicienku 
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Ad.1. 
Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy – Beata Henke. Powitała radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  
 
Ad.2. 
Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w XXVI Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się z pytaniem, czy są 
wnioski o jego zmianę. 
Wniosków nie przedstawiono.  
W związku z powyższym porządek XXVI Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 
 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXV Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Sicienko na lata 2013 – 2019. 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie Sesji.  
 
Ad.3. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż zapoznała się z treścią protokołu XXV Sesji 
Rady Gminy. Został on również przesłany radnym. Żaden z radnych nie zgłosił uwag co do 
jego treści. Protokół oddaje przebieg Sesji. Przewodnicząca przedstawiła wniosek o przyjęcie 
protokołu bez jego odczytywania. 
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ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXV SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 14 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Podczas przedstawiania sprawozdania na Sesję przybył radny Krzysztof Sarnowski. 
 
Ad.5. 
Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. Podsumował 
akcję związaną z zimowym utrzymaniem dróg. W 2012 r. koszt utrzymania dróg 
powiatowych wyniósł 32.424 zł, a gminnych – 13.300 zł. Natomiast w 2013 r. dotąd wydano 
na zimowe utrzymanie dróg powiatowych 81.389 zł, a gminnych – 54.774 zł. Poinformował o 
oficjalnym stanowisku Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy dotyczącym deklaracji 
wykonania z własnych środków nakładek bitumicznych na najbardziej zniszczonych 
odcinkach dróg powiatowych w gminie Sicienko, tj. na odcinku dróg Zawada – Ugoda, 
Ugoda – Strzelewo, Popielewo – Słupowo, Krukówko – Wierzchucinek (odcinek 600 m od 
skrzyżowania w Trzemiętowie do szkoły), Samsieczynek – Wojnowo, Osówiec – Kruszyn 
oraz Osówiec – Osówiec (odcinek od krzyża do tzw. Bajki - naprawa ta ma związek z 
planowaną inwestycją gminną dotyczącą naprawy odcinka drogi Szczutki – Osówiec, która 
ma być realizowana w ramach Narodowego Programu Modernizacji Dróg Lokalnych oraz 
współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu).  
Wójt przypomniał, że w kwestii terenu po Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w 
Trzemiętowie, wstępnie Starosta zapowiadał, że będzie wnioskował o przekazaniu go Gminie. 
Tymczasem w porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu znajduje się uchwała o 
sprzedaży nieruchomości.  
Wójt poinformował o dokonaniu 27 marca rozruchu technologicznego nowowybudowanych 
urządzeń kanalizacji z Osówca do Bydgoszczy. W tym dniu też podpisano umowę z 
Miejskimi Wodociągami i Kanalizacją w Bydgoszczy na odbiór ścieków. Od tego dnia 
ścieki z Osówca, Strzelewa, Kamieńca i Dąbrówki Nowej zrzucane są do Bydgoszczy. W 
zawartej umowie MWiK udzielił gminie 20% bonifikaty na zrzut ścieków. Cena zrzucanych 
ścieków w Osówcu po udzielonej bonifikacie wynosi 4,06 zł netto tj. 4,38 zł brutto. 
Podpisano po przetargach nieograniczonych umowy na wykonanie następujących inwestycji: 
na rozbudowę drogi gminnej nr 50314C Osówiec-Szczutki od km 1+050  do  km  2+250 na 
łączną kwotę brutto 919.196,61 zł. W tym samym dniu dokonano przekazania placu budowy 
jednak wykonawca przystąpi do robót, gdy pozwolą na to warunki pogodowe; na wykonanie 
kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do budynków usytuowanych na terenie miejscowości 
Janin z włączeniem do kanalizacji w Strzelewie na kwotę brutto 239.930,65 zł; na 
wykonanie robót budowlanych w celu zagospodarowania i ogrodzenia terenu Domu Rolnika 
oraz budowy boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Mochle na łączną cenę brutto 
340.505,79 zł; na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Wojnowie. Umowę podpisano z Kazimierzem Stefanowskim 
prowadzącym działalność pod firmą Pracownia Inżynierii Ochrony Środowiska z siedzibą w 
Bydgoszczy za kwotę brutto 79.950 zł. Wójt poinformował, że wstępnie ustalono, że do 10 
kwietnia zostanie opracowana koncepcja. Wówczas radni zostaną poproszeni o konsultacje. 
Równocześnie prowadzone są rozmowy na temat oczyszczalni z innymi firmami i 
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ekspertami z tej dziedziny, by posiąść wiedzę i informacje na temat możliwych do 
zastosowania rozwiązań i móc porównać  je z opracowaną dokumentacją.  
Podpisano umowę po przetargu nieograniczonym na roboty budowlane polegające na 
remoncie nawierzchni ulic w miejscowości Sicienko: ul. Nasypowa, ul. Krótka, ul. 
Owocowa i ul. Ogrodowa na łączną kwotę brutto 49.707,50 zł. Podpisana została umowa po 
przetargu nieograniczonym na remont cząstkowy dróg o nawierzchni bitumicznej 
położonych na terenie gminy Sicienko techniką sprysku lepiszczem i posypania kruszywem 
oraz przy użyciu betonu asfaltowego z recyklera na łączna wartość 73.185 zł. Podpisano 
umowę na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Kruszyn ul. Zbożowa od km 0+000 
do km 0+217.22 na kwotę brutto 151.096,78 zł. 26 marca 2013 r. dokonano odbioru 
końcowego dostarczonych i zamontowanych dodatkowych elementów technologicznych 
(urządzeń) na terenie oczyszczalni ścieków w Wojnowie, tj. stacji zlewczej, rozdrabniarki 
zanieczyszczeń stałych, wyposażenia i przekierowania ścieków w przepompowni ścieków 
P3 w Dąbrówce Nowej. Wszystkie prace i cała dostawa została zrealizowana w sposób 
prawidłowy. Trwa postępowanie  przetargowe na dostawę 2000 ton kamienia naturalnego 
granit do remontu dróg gminnych. W postępowaniu wpłynęło 9 ofert, trwa ich ocena. 25 
marca 2013 odbyła się kontrola przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski w zakresie 
zrealizowanego projektu  Przebudowy i rozbudowy  budynku Wiejskiego Domu Kultury w 
Kruszynie wraz z wyposażeniem. Kontrola przebiegła bezproblemowo a protokół nie 
zawiera żadnych uwag. Zadanie dofinansowywane jest ze środków Unii Europejskiej z 
Europejskiego Funduszu Rolnego „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W ciągu najbliższego miesiąca Urząd 
Marszałkowski w Toruniu dokona refundacji środków pomocowych w kwocie 275.219 zł. 
Wójt Gminy poinformował o zmianach organizacyjnych w Urzędzie Gminy w Sicienku, 
które nastąpią od 1 kwietnia 2013 r. Podał informacje o przyznanym dofinansowaniu w 
ramach konkursu na wykonywanie w 2013 zadań publicznych w zakresie działalności na 
rzecz osób niepełnosprawnych, w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego oraz w zakresie turystyki i krajoznawstwa. 
Wójt poinformował, że dotąd wpłynęło do Gminy 2.185 deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, co stanowi 79% tych, które powinny wpłynąć. W 
wyznaczonym terminie wpłynęło 70 % deklaracji. Wówczas przeprowadzono ich 
weryfikację i poproszono sołtysów, by interweniowali u tych właścicieli nieruchomości, 
którzy takich deklaracji nie złożyli i przypomnieli im o tym obowiązku. W efekcie ilość 
złożonych deklaracji wzrosła o 9 %. Wynika z nich, że 84 % właścicieli nieruchomości 
deklaruje prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów, natomiast 16 % nie wyraża takiej 
chęci. Głównie dotyczy to zabudowy wielorodzinnej, gdzie organizacja selektywnej zbiórki 
może stanowić problem, ale  także właścicieli budynków jednorodzinnych, w przypadku 
których zapewne stawka za odbiór odpadów niesegregowanych nie różni się zbyt wiele od 
tej, którą obecnie płacą. Obecnie pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku razem z radcą prawnym i inspektorem 
ds. zamówień publicznych opracowują dokumentację przetargową na zagospodarowanie 
odpadów komunalnych. Przetarg zostanie ogłoszony w kwietniu i będzie dotyczył okresu 
półrocznego – od 1 lipca do końca 2013 r. Pozwoli to nabrać doświadczenia i dokonać 
ewentualnych korekt. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, iż na rachunku podstawowym budżetu gminy znajduje się 
aktualnie 1.542.443 zł, natomiast na trzymiesięcznych lokatach terminowych - 900 tys. zł. 
 
Ad.6. 
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania: 
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Radny Marek Ostrowicki 
 
Poinformował, że 12 marca był na spotkaniu z dziećmi w Szkole Podstawowej w 
Samsiecznie. Dzieci są zainteresowane budową boiska i wystosowały pismo w tej sprawie 
do Rady Gminy. Odczytał to pismo i przekazał Przewodniczącej Rady Gminy. Radny 
poinformował, że przedstawił dzieciom plany związane z budową boiska.  
 
PISMO GRUPY DZIECI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SAMSIECZNIE STANOWI 
ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Radny Krzysztof Wojnowski 
 
Zwrócił się z pytaniem, czy zakończony został remont dachu budynku Szkoły Podstawowej 
w Trzemiętowie. Słyszał, że wykonawca nie dotrzymał terminu. Poprosił o przedstawienie 
informacji, co dalej dzieje się w tej kwestii. 
 
 Radna Maria Modrakowska 
 
W imieniu mieszkańców Trzemiętowa zwróciła się z wnioskiem, by do momentu remontu 
drogi powiatowej na odcinku od skrzyżowania do szkoły w Trzemiętowie, umieścić w tym 
miejscu znak ostrzegający przed niebezpieczeństwem. 
 
Radny Andrzej Grzelak 
 
Złożył pisemny wniosek o udostępnienie kserokopii dokumentów przedstawionych 
Przewodniczącej Rady Gminy i Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy podczas 
spotkania z Wójtem Gminy w dniu 27 lutego 2013 r. dotyczących planów modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Wojnowie oraz danych dotyczących budowy sieci kanalizacyjnej w 
Osówcu. 
 
KSEROKOPIA WNIOSKU RADNEGO ANDRZEJA GRZELAKA STANOWI 
ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. ORYGINAŁ WNIOSKU 
PRZEKAZANO DO KANCELARII URZĘDU GMINY W SICIENKU. 
 
Radny Andrzej Grzelak 
 
Poinformował, że podczas jednego ze wspólnych posiedzeń Komisji Rewizyjnej i Komisji 
Rozwoju Gospodarczego Wójt Gminy pomówił go o nielegalne podłączenie wody 
deszczowej do kolektora budowanego na ul. Kolejowej w Sicienku. Żąda przeprosin na 
łamach „Gazety Regionalnej Powiat”. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Poinformowała, że mieszkańcy Osówca Wybudowanie zwracają się z pytaniem, kiedy 
rozpocznie się tam budowa sieci kanalizacyjnej. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Poinformowała, że czytała, iż gmina Białe Błota wycofała się z obowiązku wywożenia przez 
mieszkańców popiołu do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. Będzie można go wyrzucać 
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do odpadów mieszanych. Zaproponowała rozważenie wprowadzenia takiego rozwiązania 
również w gminie Sicienko, ponieważ wywóz popiołu do PSZOKa to znaczny koszt dla 
mieszkańców i może się okazać, że popiół będzie wysypywany na drogi lub do lasu. 
 
Ad.7. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt 
uchwały został przekazany radnym. Poprosiła o poprawienie błędu pisarskiego w § 1 ust. 1 lit. 
b i wpisanie kwoty dochodów majątkowych budżetu w wysokości 1.951.271 zł. Wówczas 
sumując dochody bieżące i majątkowe uzyska się ogólną kwotę dochodu. Skarbnik 
poinformowała, że następuje  zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 416.718 zł. Zmiany 
te wynikają m.in. z otrzymania wyższej części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 
218.518 zł. Środki te w całości zostały przekazane na wydatki w zakresie zadań oświatowych. 
Zabezpieczono niezbędne środki na wynagrodzenia i pochodne, wydatki rzeczowe, w tym 
remonty oraz na dotację celową dla Miasta Bydgoszczy na prowadzenie przedszkoli. 
W związku z zamiarem utworzenia od 1 września 2013 roku niepublicznego punktu 
wychowania przedszkolnego w Samsiecznie zabezpieczono środki na dotację podmiotową dla 
tej placówki. Obecnie punkt funkcjonuje w oparciu o środki z Unii Europejskiej, od września 
finansowany będzie z budżetu Gminy. Po uwzględnieniu opodatkowania gruntów 
stanowiących drogi, które są własnością gminy, ale, zgodnie z ustawą o drogach publicznych, 
nie mają statusu dróg gminnych proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków na podatek 
od nieruchomości o kwotę 200 tys. zł. Trwają prace zmierzające do sukcesywnego 
przygotowania projektów uchwał, by drogom które nie mają statusu drogi gminnej nadać go i 
nadać numer, by obniżyć kwotę podatku. Skarbnik poinformowała, ze otrzymano dotację 
celową na realizację zadań zleconych z przeznaczeniem na realizację Rządowych programów 
wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne. Zmianie uległy również kwoty 
dotacji celowych na zadania własne w zakresie pomocy społecznej. Zmniejszeniu uległa 
kwota dotacji celowej na wypłatę zasiłków okresowych oraz stałych dla podopiecznych. 
Wyższa natomiast jest kwota dotacji przeznaczona na utrzymanie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sicienku. Zgodnie z informacją przekazaną przez Urząd 
Marszałkowski w związku z realizowanym wspólnie z tą instytucją projektem „Zakup tablic 
interaktywnych dla oddziałów IV-VI szkół podstawowych województwo kujawsko-
pomorskiego” zabezpieczono w 2013 roku kwotę 722 zł z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące związane z realizacją projektu. Zmniejszono natomiast wydatki inwestycyjne na 
realizację projektu ze względu na fakt, iż będą one ponoszone w 2014 roku. Dokonano 
również sprostowania pomyłki, która wystąpiła w treści Uchwały Nr XXV/187/13 Rady 
Gminy Sicienko z dnia 27 lutego 2013 roku. W § 1 ust 2 a - wydatki bieżące pomyłkowo 
wpisano kwotę 24.055.884 zł , podczas gdy zgodnie z tabelą nr 2 załączoną do uchwały 
winno być 24.088.884 zł.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXVI/199/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 MARCA 2013 ROKU 
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ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2013 ROK 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.8. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 
2013 – 2019. 
 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego zmienił się wzór określający 
Wieloletnią prognozę finansową i wykaz przedsięwzięć przyjętych do realizacji w ramach 
WPF. Radni otrzymali w dniu posiedzenia nowe załączniki. Załącznik nr 1 „Wieloletnia 
prognoza finansowa gminy Sicienko na lata 2013-2019” został opracowany według nowego 
wzoru i przesłany radnym wraz z materiałami na sesję. Dokonano w nim jednak korekty 
wiersza 11.3 dotyczącego wydatków wykonanych w 2012 r. objętych limitem art.226 ust. 3 
ustawy o finansach publicznych. Pozostałe lata nie uległy zmianie. Natomiast zmiana w 
załączniku nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć do WPF gminy Sicienko na lata 2013-2019” wynika 
z dostosowania Programu do wymogów Rozporządzenia. Nowa wersja w stosunku do 
poprzedniej jest skrócona, nie uwzględnia punktu 2 w zakresie wieloletnich umów i 3 w 
zakresie poręczeń i gwarancji. W gminie Sicienko i tak były to kwoty zerowe. W projekcie 
uwzględniono także zmiany wynikające z przyjętych przed momentem zmian budżetu Gminy 
na 2013 rok.  

 

 Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radca prawny Agnieszka Toczko 

 

Zwróciła uwagę na błąd w § 1 projektu uchwały. Jest w nim zapis mówiący o Wieloletniej 
prognozie finansowej na lata 2012 – 2019, a winno być na lata 2013 – 2019. Poprosiła o 
wprowadzenie tej poprawki. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała poprawną treść § 1 projektu uchwały i poddała 
projekt pod głosowanie. 
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UCHWAŁA NR XXVI/200/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 MARCA 2013 ROKU 
 

 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO 
NA LATA 2013 - 2019 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 

Projekt uchwały omówiła Maria Oczkowska - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku.  Poinformowała, że zmieniona 
ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stworzyła możliwość rozszerzenia usług 
oferowanych przez gminę w ramach opłat za odbiór odpadów komunalnych wnoszonych 
przez mieszkańców np. o wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki na śmieci 
zbierane selektywnie. Proponuje się wprowadzenie w uchwale zapisu o wyposażaniu 
nieruchomości zamieszkałych w worki do odpadów zbieranych selektywnie, ponieważ 
większość mieszkańców deklaruje prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów i gromadzenie 
tych odpadów w workach.  

 

Radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy firma, która wygra przetarg będzie miała obowiązek odbierania 
odpadów od wszystkich mieszkańców Gminy. Podał przykład właścicieli jednej z 
nieruchomości w Zielonczynie. Droga gminna prowadzi do granicy ich gospodarstwa. 
Właścicielka zwróciła się z pytaniem, czy nadal śmieciarka będzie podjeżdżała do ich płotu, 
czy sama będzie musiała przetransportować pojemnik do ulicy.   

 

Kierownik GKOŚiR 

 

Poinformowała, że w uchwale mowa jest o tym, że pojemnik musi być wystawiony w sposób 
dostępny dla firmy wywozowej. Firma nie będzie wjeżdżała na teren nieruchomości, by 
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odebrać pojemniki. Muszą być one wystawione poza teren nieruchomości. Wyjaśniła, że są w 
Gminie takie miejsca, gdzie jest problem z dojazdem ze względu na szerokość drogi i brak  
możliwości zawracania dużym pojazdem. Dotąd w sytuacjach, gdy firmy nie chciały się 
podejmować wywozu odpadów z takich nieruchomości, zrywały umowy. Obecnie zakłada 
się, że odpady będą wywożone od wszystkich.  

 

Wójt Gminy 

 

Dodał, że mowa jest o wywozie pojemników z miejsc dostępnych. Nie bezpośrednio z 
nieruchomości, a z miejsca na jej styku z drogą publiczną. Jeśli ktoś ma zabudowania w głębi 
swojego pola i trzeba by do nich dotrzeć wąską prywatną drogą, to należy znaleźć inne 
rozwiązanie, gdyż punktem stycznym jest droga publiczna.  

 

Kierownik GKOŚiR 

 

Zauważyła, że zmierza się do tego, by właściciel nieruchomości miał obowiązek wystawienia 
pojemników przy drodze utwardzonej. W gminie Sicienko nie postawiono takich wymagań. 
Dodała, że gdy zaczną obowiązywać nowe przepisy, będzie można na bieżąco reagować i 
rozwiązywać ewentualne problemy. Podany przez radnego przypadek nie jest jedyny w 
Gminie. Dotąd firmy wypowiadały umowy z tymi mieszkańcami. We wspomnianym 
przypadku droga prowadząca do nieruchomości nagle się kończy i jest na tyle wąska, że nie 
ma możliwości zawrócenia. Wszystko zależy jednak od dobrej woli mieszkańców. 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Wyraził zdanie, że w takim przypadku można dojść do porozumienia, otworzyć o określonym 
czasie bramę wjazdową i pozwolić pojazdowi zawrócić na swoim podwórku.  

 

Radny Krzysztof Sarnowski 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy skoro przyjmuje się tylko system workowy odbioru odpadów 
zbieranych selektywnie, można posiadać do takich odpadów pojemniki. 

 

 Kierownik GKOŚiR 

 

Wyjaśniła, że jest to powiązane z określonymi kosztami. Jeśli zostanie zamówiony samochód 
odbierający odpady systemem workowym, to nie będzie zamawiany kolejny, generujący 
nowe koszty, do odbioru takich odpadów z pojemników z jednej nieruchomości. Jeśli ktoś 
chce mieć pojemnik, to może włożyć do niego worek i potem ten worek wystawić do 
wywozu. Dodała, że za oddany worek z odpadem zostawiany jest nowy worek w systemie 1 
za 1.  
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Radny Marek Nadolny 

 

Zwrócił się z pytaniem, co się stanie, gdy ktoś będzie miał takich odpadów więcej. Czy może 
wystawić je w swoim prywatnym worku. Jeżeli zakłada się selektywną zbiórkę, to większa 
rodzina zapełni więcej worków.  

 

Kierownik GKOŚiR 

 

Poinformowała, że m.in. dla takich przypadków powstanie Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów i jeśli ktoś będzie miał dużo więcej odpadów, to będzie mógł je tam wywieźć. 

 

Radny Krzysztof Sarnowski 

 

Poinformował, że nie spodziewał się, iż będzie tak wysoki procent mieszkańców, którzy nie 
deklarują segregacji. W ich pojemnikach będą więc śmieci każdego rodzaju. Te śmieci 
zmieszane pojadą jednym transportem z tymi od osób deklarujących segregację odpadów, 
czyli takimi, które przeszły selekcję. Wszystko się więc wymiesza. Nikt na wysypisku nie 
będzie w stanie zweryfikować, które są po segregacji.  

 

Kierownik GKOŚiR 

 

Wyjaśniła, że na wysypisku odpady są wrzucane na taśmę, przesłane na sita i odsortowywane. 
Wszystkie śmieci przywożone na wysypisko zawsze najpierw są wyrzucane na taśmę i 
oddzielane. W porozumieniu z firmą wywozową wysypisko rozlicza się z tego, co się jeszcze 
udało odzyskać.  

 

Wójt Gminy 

 

Dodał, że należy wziąć pod uwagę cały łańcuch działań. Śmieci po odbiorze z nieruchomości 
na wysypisku trafiają na taśmę do segregacji. Na składowisko odpadów trafiają te śmieci 
komunalne, dla których obecnie nie ma technologii odzyskiwania, ani nie ma jeszcze 
możliwości zniszczenia w spalarni. 

 

Radny Krzysztof Sarnowski 

 

Zauważył, że niepotrzebnie te śmieci już posegregowane zostaną zanieczyszczone przez kilka 
osób, które nie będą prowadzić selektywnej zbiórki. Koszty takiej dodatkowej segregacji na 
taśmie mogą być większe, niż przejazd osobnego samochodu odbierającego odpady tylko od 
osób niesegregujących. W takim wypadku brak prowadzenia selektywnej zbiórki powinien 
mieszkańca kosztować więcej. 

 

Wójt Gminy  

 

Zwrócił uwagę, że należy pamiętać o wielkości Gminy. Jeżeli mowa jest o tym, że 16 % 
spośród osób, które złożyły deklaracje nie będzie segregowało odpadów, natomiast 84 % 
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będzie prowadziło selektywną zbiórkę, to można przyjąć, że geografia podziału rozłoży się 
mniej więcej równo. Brak prowadzenia selektywnej zbiórki przeważać będzie w 
miejscowościach o zabudowie wielorodzinnej, jak Wojnowo i Strzelewo. W pozostałych 
miejscowościach proporcje te mogą być zgodne ze złożonymi deklaracjami. Oznaczałoby to, 
że do odbioru śmieci niesegregowanych potrzebna jest ¼ śmieciarki na całą gminę. 
Musiałaby ona przejechać nawet 300 km, by te odpady zebrać. W kategoriach 
ekonomicznych nie jest to dobre rozwiązanie. Lepiej jest wszystko zebrać razem i rozdzielić 
na taśmie, ponieważ te śmieci i tak muszą tam trafić. 

 

Radny Marek Nadolny 

 

Odniósł się do propozycji Przewodniczącej Rady Gminy dotyczącej wyrzucania popiołu do 
pojemnika z odpadami mieszanymi. Zwrócił uwagę, że skoro w ciągu zimy produkuje się 
ok.2-3 pojemników popiołu, nie ma miejsca do przechowywania go w domu do czasu 
wywiezienia przez firmę. Lepiej jest, więc wywieźć go do PSZOKa.  

 

Radny Krzysztof Sarnowski 

 

Zwrócił uwagę, że często wyrzucany jest gorący popiół, który wypala pojemniki. Jeśli będzie 
przyzwolenie na wyrzucanie go do pojemników na odpady zmieszane, trzeba wziąć to pod 
uwagę.   

 

Wójt Gminy 

 

Przypomniał, że według nowych przepisów to właściciel nieruchomości zobowiązany jest 
posiadać pojemnik. Jeśli stać go na jego wymianę, to jego sprawa.  

 

Radni nie przedstawili więcej uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXVI/201/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 27 MARCA 2013 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWEGO 
SPOSOBU I ZAKRESU ŚWIADCZENIA USŁUG W ZAKRESIE 
ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 
NIERUCHOMOŚCI I ZAGOSPODAROWANIA TYCH 
ODPADÓW W ZAMIAN ZA UISZCZONĄ PRZEZ 
WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI OPŁATĘ ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
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ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie boiska sportowego w Samsiecznie Wójt przypomniał, że wykonany został projekt 
budowy boiska wielofunkcyjnego. Koszty projektu to 304.228,37 zł. Gmina wnioskuje w 
Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
działania „Odnowa i rozwój wsi” o przyznanie dotacji w wysokości 228.171 zł. Wniosek 
znajduje się na etapie oceny formalnej. W ramach tej oceny Rada Gminy podejmowała także 
uchwałę o ogólnodostępności obiektu po jego wybudowaniu. Wniosek o dofinansowanie 
złożony został także wcześniej do Lokalnej Grupy Działania „Trzy Doliny” razem z 
wnioskiem o budowę boiska i zagospodarowanie terenu Domu Rolnika w Mochlu. Więcej 
punktów otrzymał wniosek dotyczący Mochla i ten jest realizowany. W związku z tym 
wniosek złożono, jak wspomniano, do Marszałka. Można liczyć na to, że będą jakieś 
oszczędności poprzetargowe i Gmina uzyska dofinansowanie.  

 

W sprawie remontu dachu budynku Szkoły Podstawowej w Trzemiętowie Wójt 
poinformował, że wykonawca w 2012 r. nie wykonał całego zakresu prac przewidzianych 
przedmiarem robót i postępowaniem. Wykonane roboty nie zostały przyjęte przez inspektora 
nadzoru. W związku z tym wykonawca nie otrzymał zapłaty za tę częściową pracę. Zadanie 
to będzie wykonane w bieżącym roku. Gdy warunki na to pozwolą zostanie ogłoszony 
przetarg na wyłonienie wykonawcy. Jednak te najbardziej pilne prace zostały wykonane i 
budynek został zabezpieczony przed działaniem warunków atmosferycznych. 

 

W sprawie postawienia znaku drogowego informującego o przełomach na drodze powiatowej 
prowadzącej do Trzemiętowa Wójt poinformował, że czynności takie już zostały podjęte.  

 

W sprawie interpelacji radnego Andrzeja Grzelaka Wójt zauważył, że poruszone w niej 
zostało wiele spraw i należy prześledzić jej pisemną treść. Poinformował, że wspomniane 
konsultacje Wójta Gminy z Przewodniczącą Rady Gminy i Przewodniczącymi Komisji 
Stałych Rady Gminy odbyły się w związku z tym, że Wójt chciał poinformować i przedstawić 
materiały dotyczące określonej sytuacji.  

 

W sprawie żądania przeprosin Wójt stwierdził, iż jeśli radny Andrzej Grzelak chce salę 
posiedzeń Rady Gminy przekształcić w wokandę sądową, to jedyna droga ku temu, to złożyć 
pozew do sądu, a Wójt pojawi się tam i przedstawi wszystkie dowody, jakie posiada w tej 
sprawie.  

 

W sprawie terminu rozpoczęcia budowy kanalizacji do Osówca wybudowanie Wójt 
poinformował, że prace są zakontraktowane i będą kontynuowane, gdy pozwolą na to 
warunki atmosferyczne. Dodał, że jednocześnie na tym osiedlu będzie budowana sieć gazowa 
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do poszczególnych budynków, w związku z tym należy zgrać działania, by wykonawcy nie 
przeszkadzali sobie wzajemnie w pracy. 

 

W sprawie możliwości wyrzucania popiołu do pojemników z odpadami zmieszanymi Wójt 
zauważył, że kwestia ta ulegnie weryfikacji w momencie wejścia w życie nowych przepisów. 
Różne są opinie na ten temat wśród mieszkańców. 

 

Kierownik GKOŚiR 

 

Dodała, że podczas opracowywania Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie 
Sicienko dyskutowano i rozważano różne opcje. Ostatecznie popiół został zakwalifikowany 
jako odpad, który będzie wysegregowany. W związku z tym konsekwentnie opracowywane są 
pozostałe uchwały, w których są zapisy o sposobie segregacji. Ze względu na zmniejszenie 
kosztów i biorąc pod uwagę ilość osób, które taki popiół będą wyrzucały ustalono, że będzie 
on dostarczany do PSZOKa. Dodała, że wspomniana gmina Białe Błota miała 
zakwestionowane uchwały dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, w związku z tym 
analizowała je i przyjmowała ponownie i mogła tym samym przy okazji wprowadzić zmiany.  

 

Ad.11. 

Radni złożyli następujące wnioski: 

 

Radny Krzysztof Wojnowski 

 

Poinformował radnego Marka Nadolnego, że odpowiedź na pytanie, które zadał mu na 
ostatniej Sesji Rady Gminy Sicienko znajduje się w „Gazecie Regionalnej Powiat”. 

 

Radna Jadwiga Świątkowska 

 

W związku z tym, że ostatnio często mowa jest o niszczejącej nawierzchni dróg 
poinformowała, że zdarza się, iż sami mieszkańcy ją niszczą. Gdy w piwnicach pojawia się 
woda, nawet zimą, niektórzy mieszkańcy wylewają ją na ulicę. Mieszkańcy Gliszcza zwrócili 
uwagę, że przejeżdżając przez Trzemiętowo zawsze w jednym z miejsc trafiają na lód. 
Zwróciła się z pytaniem, czy jest możliwość wystosowania pism do sołtysów, by zwrócili 
uwagę mieszkańcom, żeby nie wylewali wody na drogi. 

 

Radny Marek Nadolny 

 

Przypomniał, że niegdyś Komendant Policji występował o dofinansowanie posterunku w 
Sicienku, jednak okazało się, że ostatniego dnia marca posterunek kończy działalność. 
Zwrócił się z pytaniem, co stanie się z pomieszczeniami po posterunku. 
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Radny Marek Nadolny 

 

W związku z wypowiedzią radnego Krzysztofa Wojnowskiego zwrócił uwagę, że na 
poprzedniej Sesji radny twierdził, że nigdzie nie był i nic nie kontrolował, a teraz zachęca go 
do czytania jakiegoś artykułu. 

 

Radny Krzysztof Wojnowski 

 

Poinformował, że nie kontrolował świetlic, ale był. Zwrócił uwagę, by radny nie przekręcał 
jego wypowiedzi, bo ma nagranie poprzedniej Sesji.  

 

Radny Marek Nadolny 

 

Zwrócił się z pytaniem, skoro radny nagrywa posiedzenia, co dalej robi, gdzie upublicznia 
kopie, ponieważ ostatnio czytał artykuł w „Gazecie Regionalnej Powiat”, nie przypomina 
sobie, żeby redaktor tej gazety był podczas Sesji, a w artykule znajdują się dokładne cytaty z 
wypowiedzi jej uczestników. Wówczas nie było jeszcze nagrania video z Sesji na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej gminy Sicienko. Jedynym, więc źródłem dowodowym 
wychodzącym z Sesji, z której korzysta redaktor „Gazety Regionalnej Powiat” jest prywatna 
kamera radnego. Sądził, że radny korzysta z możliwości nagrywania posiedzenia nie po to, 
żeby być organem prasowym „Gazety Regionalnej Powiat”. Czuje się w tym momencie 
zaszczuty. 

 

Radny Krzysztof Wojnowski 

 

Zauważył, że w Urzędzie Gminy też są kamery i też nagrywają posiedzenie.  

 

Radny Krzysztof Sarnowski 

 

W związku z wycinką krzewów wzdłuż granic pól i rowów zwrócił się z pytaniem, czy 
istnieje możliwość wprowadzenia uchwałą zapisu, że na swojej posesji zarastające gałęziami 
pola, czy pastwiska właściciel może wyciąć bez zgłaszania do Urzędu Gminy i absorbowania 
pracownika. Mowa jest o cyklicznej przecince, a nie wycince drzew. 

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że kwestie te są unormowane aktem prawnym wyższego rzędu i nie ma takiej 
możliwości.  

 

Radny Marek Nadolny 

 

Zauważył, że niektóre zarośla można potraktować jako samosiejki, które do wieku 10 lat nie 
wymagają zgody na wycięcie. Można by podpowiedzieć właścicielom zakrzaczeń, że mogą je 
wyciąć. Wyraził zdanie, że jednak zwykle to właściciele takich zarośli, którzy mogliby 
wykonać wycinkę, nie robią tego.  
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